
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DEÜkDECWRACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, ÍI8 ABR 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 3815/16 en el que la Dirección de Carreras 
Musicales solicita la designación interina de la Prof. Ana María OTERO en un cargo de 
Profesor Titular con dedicación exclusiva, para el dictado de las asignaturas de la 
cátedra "Armonía en las mencionadas Carreras. 

CONSIDERANDO: 

Que la solicitud responde a la convocatoria realizada conforme con lo 
dispuesto por ordenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos 
docentes vacantes) habiéndose elegido en el punto I I I : Niveles de Convocatoria, la 
opción 1. 

Que la Dirección de Personal informa que por pieza administrativa CUDAP-
CUY: 5257/16 se tramita la licencia por incompatibil idad en el cargo de Profesor 
Adjunto con dedicación semiexclusiva que la docente desempeña en la misma cátedra. 

El informe de Secretaría Académica, 

Que a fs. 7 Secretaría Económico-Financiera informa que cuenta con la 
vacante solicitada motivada en la baja por jubilación de la Prof. Ana María OLIVENCIA 
desde el 01-04 y no más allá del 31-12-16. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este 
Cuerpo en sesión del día 5 de abril de 2016. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÍMO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario; 
1. D a t o s P e r s o n a l e s de l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l i do y N o m b r e s O T E R O , A n a María 

D o c u m e n t o Único 6 . 0 4 0 . 3 4 9 

C U I L 0 C U I T 2 7 - 0 6 0 4 0 3 4 9 - 5 

L e g a j o N° 1 5 . 9 5 9 

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle 
2 . Descripción de l C a r g o : 

Denominación d e l C a r g o P r o f e s o r T i t u l a r 

Dedicación e x c l u s i v a 

Carácter I n t e r i n o 

3 . Término d e la designación 

D e s d e 1 d e a b r i l d e 2 0 1 6 

y n o más allá d e l 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 6 

4 . Denominación d e la U n i d a d Académica 

F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s M u s i c a l e s 

Resol. N° 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

5. E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

1 ) Armonía I 

2 ) Armonía I I 

3 ) Armonía Práctica 

4 ) Armonía P r o f e s i o n a l 

ARTÍCULO 2°- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1* pertenece a: 
Códigos 

D i s c i p l i n a 

S u b d i s c i p l i n a 

E s p e c i a l i d a d 

6 

4 8 

9 9 

Descripción 
H u m a n i d a d e s 

Música 

"Armonía I", "Armonía I I " y "Armonía Profesional" 

ARTÍCULO 3®.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1 " forma parte del 

1/ 

1 ' 

Código d e Títulos Descripción d e la C a r r e r a Participación P o r c e n t u a l 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n V i o l a 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n Violín 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n V i o l o n c e l l o 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n C o n t r a b a j o 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n A r p a 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n F l a u t a 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n O b o e 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n C l a r i n e t e 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n F a g o t 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n T r o m p a 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n T r o m p e t a 4 , 5 4 % 

7 3 S 9 L i c e n c i a t u r a e n Trombón 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n Percusión 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n Saxofón 4 , S 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n G u i t a r r a 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n P i a n o 4 , 5 4 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a t u r a e n O r g a n o 4 , 5 4 % 

6 4 6 6 P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n Música 4 , 5 4 % 

2 0 2 3 L i c e n c i a t u r a e n Composición M u s i c a l 4 , 5 4 % 

5 3 2 9 L i c e n c i a t u r a e n Dirección C o r a l 4 , 5 4 % 

8 9 9 L i c e n c i a t u r a e n C a n t o 4 , 5 4 % 

6 4 7 6 P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e Teorías M u s i c a l e s 4 , 6 6 % 

P o r c e n t a j e t o t a l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputa r el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

D e p e n d e n c i a 
0 A p a r t a d o 

S u b ­
d e p e n d e n c i a 

F u e n t e d e 
F i n a n c i a m i e n t o 

P r o g r a m a 
S u b -

p r o q r a m a 
P r o y e c t o A c t i v i d a d O b r a F i n a l i d a d Función 

Participación 
P o r c e n t u a l 

1 0 0 0 1 1 3 7 0 3 0 0 0 1 0 0 3 4 1 0 0 . 0 0 

Tota l d e la distribución programática 1 0 0 % 

. O -

^ / " A R T Í C U L O 5°.- Imputar el gasto que demande la presente designación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasif icación Código Descripción 

F i n a l i d a d 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

Función 4 Educac ión y C u l t u r a 

Jurisdicción 7 0 M i n i s t e r i o d e C u l t u r a y Educación 

Resol. N° 45 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAQONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE lA INDEPENDENCIA NACIONAL 

3.-

cód. Presup. Unlv. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gas tos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 8 0 0 Profesor Titular con dedicación Exclusiva 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 5 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 7 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo en el 
que se la designa. 

ARTÍCULO 7*».- El Departamento de Concursos de la Dirección de Personal será el 
encargado de realizar el control del cumplimiento de lo dispuesto en la ordenanza N° 
4/15-C.D. (V I I .2 ) . 

ARTÍCULO 8"'.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


